1. Akt ślubu Grzegorza Ratyńskiego i Emilii Niedbałówny, 1.11.1890

Rokitno, nr 30

Działo się w wiosce Rokitno 20 października/1 listopada 1890 roku o piątej godzinie wieczora. Ogłaszamy,

że w obecności świadków Jana Pustułki, organisty w wieku 27 lat i Piotra Jęczmyka, kolonisty w wieku 60

lat, obydwu mieszkających w wiosce Rokitno, dnia tego został zawarty ślub religijny pomiędzy Grzegorzem

Akty urodzenia dzieci Grzegorza i Emilii (oraz zgonu – Ludwika i Stani-

sława)

Stefania Marta, ur. 28.07.1891

Czeladź, Sosnowiec, nr 585

Działo się w Czeladzi 21 lipca/2 sierpnia 1891 roku o szóstej godzinie wieczorem. Przyszedł Grzegorz Stani-

sław Ratyński, ślusarz z Sosnowca w wieku 26 lat, w obecności Stanisława Niedbała, maszynisty z Zagórza w

wieku 55 lat i Jana Kowalczewskiego, gospodarza z Sosnowca w wieku 48 lat i pokazał nam dziecko płci

żeńskiej ogłaszając, iż urodziło ono się w Sosnowcu 16/28 lipca tego roku o szóstej godzinie wieczora z jego

żony Emilii z Niedbałów w wieku 19 lat. Przy Chrzcie Świętym, który został udzielony tego dnia przez

Księdza Dominika Milberta, tutejszego wikariusza, dziecku zostały nadane imiona Stefania Marta, a jego

rodzicami chrzestnymi byli Stanisław Niedbał i Julia Niedbał. Akt ten został przez obecnych przeczytany,

lecz tylko przez nas podpisany.

Ks. Ludwik Satalecki, proboszcz parafii czeladzkiej

Ferdynand, ur. 11.01.1894

Czeladź, nr 27

Działo się w Czeladzi 2/14 stycznia 1894 roku o 10 godzinie nad ranem. Przyszedł Grzegorz Ratyński, gór-

nik maszynista z Czeladzi w wieku 29 lat, w obecności Stanisława Niedbała, górnika z Zagórza w wieku 58

lat i Franciszka Pieluszko, pracownika z Pogoni w wieku 33 lat i pokazali nam dziecię płci męskiej, które się

urodziło w Czeladzi 30 grudnia 1893/11 stycznia 1894 roku o siódmej godzinie nad ranem z jego żony

Emilii z Niedbałów, w wieku 22 lat. Tego samego dnia przy Chrzcie Świętym dziecku temu przez Księdza

Piotra Czernę, tutejszego Wikariusza dokonanym, zostało nadane imię Ferdynand, a jego chrzestnymi zosta-

li Stanisław Niedbał i Julia Niedbał.

Ludwik Jan, ur. 28.12.1895, zm. 10.04.1920

Zagórze, nr 1574

Działo się w wiosce Zagórze dnia 16/28 grudnia 1895 roku o godzinie 11 nad ranem. Przyszedł Grzegorz

Stanisław Ratyński, ślusarz w wieku 30 lat, mieszkający w wiosce Zagórze. W obecności rolników Józefa

Króla, w wieku 47 lat i Leona Miętki, w wieku 30 lat, mieszkających w wiosce Zagórze. Przedstawił nam

Emilia Julia, ur. 11.02.1898

Zagórze, Józefów, nr 244

Działo się we wsi Zagórze 31 stycznia/12 lutego 1898 roku o godzinie 10 rano. Stawił się Grzegorz Stani-

sław dwojga imion Ratyński, ślusarz z Józefowa, lat 33, w obecności Stanisława Niedbała, maszynisty, 58 lat

i [nieczytelne], obydwaj z Józefowa i przedstawił nam dziecię płci żeńskiej, które urodziło się we wsi Józefów

w dniu wczorajszym tego roku o godzinie 11 wieczorem z jego żony Emilii urodzonej Niedbał, lat 25. Dzie-

cięciu temu na Chrzcie Św. udzielonym przez księdza Władysława Pu... nadano dwa imiona Emilia Julia, a

rodzicami chrzestnymi byli Stanisław Niedbał i Julia Niedbał. Akt ten obecnym został przeczytany, lecz

przez brak wykształcenia został podpisany przez nas i Grzegorza Stanisława Ratyńskiego.

Ks. Józef Dotkiewicz, proboszcz parafii zagórskiej

Anna Stanisława, ur. 17.06.1900

Zagórze, Józefów, nr 1033

Działo się we wsi Zagórze 7/20 czerwca 1900 roku o godzinie 9 rano. Stawił się Grzegorz Stanisław dwojga

imion Ratyński, maszynista z Józefowa, lat 35, w obecności Antoniego Niedbała, maszynisty i Piotra F...,

kowala, obydwaj z Józefowa i przedstawił nam dziecię płci żeńskiej, które urodziło się we wsi Józefów 4/17

Stanisław Antoni, ur. 2.04.1904, zm. 19.05.1905

Zagórze, Józefów nr 554 (akt urodzenia)

Działo się w wiosce Zagórze 21 marca/3 kwietnia 1904 roku o 9 godzinie nad ranem. Przyszedł Grzegorz

Stanisław Ratyński, ślusarz z Józefowa w wieku 40 lat, w obecności Stanisława Niedbała i Feliksa Żurka,

pełnoletnich pracowników Józefowa i przedstawił nam dziecię płci męskiej, które się urodziło w Józefowie

we wczorajszym dniu o trzeciej godzinie po południu z prawowitej jego żony Emilii z Niedbałów w wieku 32

lat. Dziecku temu przy Chrzcie Świętym, który miał miejsce tego dnia, udzielonego przez Księdza Piotra Opal-

skiego, tutejszego rezydenta, nadano imiona Stanisław Antoni, a chrzestnymi jego są Stanisław Niedbał

i Julianna Niedbał. Akt ten wszystkimi został przeczytany, lecz tylko przez nas i ojca dziecka został podpisany.

Ks. Józef Dotkiewicz, proboszcz parafii zagórskiej

Zagórze, Józefów nr 530 (akt zgonu)

Działo się w wiosce Zagórze 8/21 maja 1905 roku o 11 godzinie nad ranem. Przybyli Stanisław Niedbał

i Marcin Ożarowski, pełnoletni robotnicy z Józefowa i ogłosili, iż w Józefowie 6/19 maja tego roku o ósmej

godzinie z rana zmarł Stanisław Ratyński w wieku 1 roku i 2 miesięcy, urodzony w Józefowie, syn Stanisła-

Pelagia Maria, ur. 13.07.1907

Zagórze, Józefów nr 1197

Działo się w wiosce Zagórze, 2/15 lipca 1907 roku o godzinie dziewiątej z rana. Przyszedł Grzegorz Stani-

sław Ratyński maszynista z Józefowa, w wieku 46 lat, przy świadkach: Antonim Niedbale i ( prawie nie do

odczytania), pełnoletnich z Józefowa i przedstawił nam niemowlę płci żeńskiej, które urodziło się 13 lipca w